
1

Obecní úřad Rozseč nad Kunštátem informuje:

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo konané dne 30. ledna:
· schválilo záměr směny pozemku p.č. 325/16 v k.ú. Rozseč 
nad Kunštátem ve vlastnictví obce Rozseč nad Kunštátem 
s částí pozemku p.č. 10/1 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem ve 
vlastnictví paní I.Š.,
· schválilo podání žádosti o dotaci z MŽP na úpravu zahrady 
u Základní školy Rozseč nad Kunštátem,
· bylo seznámeno s podáním žádosti o dotaci na akci „Roz-
seč nad Kunštátem – Posílení zdrojů pitné vody napojením 
nového vrtu HV1r a optimalizace množství pitné vody“, 
· bylo seznámeno s nabídkou samotěžby dřeva z obecních 
lesů postižených kůrovcem, cena za samotěžbu je stanove-
na na 100,-/Kč/m3,
· bylo seznámeno s  navýšením kapacity školní družiny při 
MŠ Rozseč od 1.2.2020.
 
Zastupitelstvo konané dne 24. února:
· schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 952/49 v k.ú. Rozseč 
nad Kunštátem o výměře 9 m2,
· schválilo směnu pozemku p.č. 325/16 o výměře 492 m2 
v k.ú. Rozseč nad Kunštátem ve vlastnictví obce Rozseč nad 
Kunštátem s částí pozemku p.č. 10/1  o výměře cca 300 m2 
v k.ú. Rozseč nad Kunštátem ve vlastnictví paní I.Š.,
· schválilo rozpočet obce Rozseč nad Kunštátem na rok 2020 
dle uveřejněného návrhu, tj. příjmy Kč 8.576.500,00, výdaje 
Kč 12.523.500,00, financování Kč 3.956.000,00 v členění na 
paragrafy,
· bylo seznámeno s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu JMK 
na opravu kuchyně v KD a na její dovybavení,
· bylo seznámeno s  opravou štítové zdi i obecního úřadu, 
kterou poškodil silný vítr a řešením vzniklé škody s pojišťov-
nou,
· bylo seznámeno s kalamitním stavem v obecních lesích.

Plánované investiční akce
Obec má na letošní rok naplánováno několik investičních 
akcí a oprav.
Největší je již zmiňovaná akce na Posílení zdrojů pitné vody 
napojením nového vrtu HV1r a optimalizace množství pitné 
vody. Práce na akci byly zahájeny na konci března. Zatím se 
bude jednat o výkopové práce, takže dodávka pitné vody by 
neměla být ovlivněna. O případných přerušení dodávek Vás 
budeme s předstihem informovat. Na tuto akci podala obec 
žádost o dotaci. 
Další akcí by měla být oprava komunikace v  Míchalce. Na 
tuto akci máme dotaci z MMR přislíbenu. V současné době 

Slovo úvodem
Když jsme se rozhodovali, o čem psát do nového čísla zpravo-
daje, bylo to celkem jasné. Nejaktuálnější téma, které téměř 
měsíc intenzivně zaměstnává celou naši republiku a téměř 
celý svět, je probíhající pandemie Coronaviru. Když se toto 
onemocnění objevilo v Číně, nikoho z nás jistě nenapadlo, že 
se ho to za pár měsíců bude také týkat. Jednotlivá opatření 
zde nebudeme uveřejňovat.  Jsou jich plné noviny, televize, 
internet. A všichni jsme jimi zahlceni. A zdaleka to ještě ne-
končí. Je důležité, abychom vydrželi všechna ta omezení, ač 
jsou sebenepříjemnější, abychom nepřestávali být na sebe 
milí, pomáhali si a měli pro sebe pochopení. Abychom nepa-
nikařili, nebáli se více, než si situace vyžaduje. 

Poděkování
Z důvodu vládního nařízení o nošení roušek na veřejných 
prostranstvích byly požádány místní ženy, aby občanům 
roušky našily, protože jich je nedostatek.
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem šikovným že-
nám, které zareagovaly na naši výzvu a roušky pro potřeby 
našich občanů našily. Moc si Vaší pomoci vážíme a děkujeme.

Nabídka pomoci
V  době nouzového stavu nabízíme pomoc seniorům s  ná-
kupem a opatřením léků, V případě potřeby volejte na tel. 
774464245, 736634611.

2/2020



2 3

Pyžamová párty
8. a 9.2. se v kulturním domě konala PYŽAMOVÁ PÁRTY pro 
děti do 10 let. Akci pořádalo SHM Sulíkov, zúčastnilo se 35 
dětí.

Přednáška
OÚ Rozseč a Senioři Rozseč pořádali v pátek 14.2.2020 v kul-
turním domě přednášku badatele Jiřího Vymětalíka s názvem 
PRACOVNÍ TÁBOR HODONÍN a dálnice ŽDÁR - PROSTĚJOV.

Školení řidičů
SDH Rozseč pořádalo v sobotu 15.2.2020 ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ 
skupiny B.

Bruslení
V sobotu 22.2.2020 se na zimním stadionu v Boskovicích ko-
nalo BRUSLENÍ.

Masopustní průvod
V sobotu 22.2.2020 prošel obcí tradiční průvod masek.

Informace k poplatkům v roce 2020
Poplatek za odpady:
Pro rok 2020 je výše poplatku 450,- Kč. Tuto částku je povi-
nen uhradit každý občan, který má v obci trvalý pobyt anebo 
vlastní stavbu určenou k individuální rekreaci.
Splatnost poplatku je 30.6.2020.
Poplatek za psa:
Poplatek za psa činí 100,- Kč, majitel starší 65 let bude platit 
50,- Kč.
Splatnost poplatku je 30.6.2020.
Platba poplatků:
Poplatky můžete hradit v hotovosti na OÚ a Poště anebo 
převodem na účet u ČSOB č. 101903321/0300 (do variabilní-
ho symbolu uvádějte číslo popisné). 
Veškeré informace získáte na OÚ na tel. 774464245, email: 
obec@rozsec.cz.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ ČINNOST 
V ROZSEČI NAD KUNŠTÁTEM

Bruslení
V sobotu 4.1. se na zimním stadionu v Boskovicích konalo 
BRUSLENÍ.

Kurz první pomoci
V sobotu 4.1. pořádalo SDH Rozseč kurz první pomoci. V kul-
turní domě se konal kurz určený pro děti, v zasedací míst-
nosti pak pro dospělé. 

Hasičský ples
Sbor dobrovolných hasičů pořádal 10. ledna 2020 HASIČSKÝ 
PLES. K tanci a poslechu hrála skupina Melodie Trpín. Účast 
100 hostů, hlavní výhra televizor a divočák.

Tříkrálová sbírka
V sobotu 11.1.2020 se konala TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA. Skupinky 
koledníků prošly obcí a do připravených kasiček bylo vybrá-
no 25 800 Kč. Poděkování patří všem, kteří se na této sbírce 
podíleli. 

Obec nabízí odběr dřeva z rampy:
palivové dříví, cena 400,00 Kč/m3,
dřevo na pořez, cena 700,00 Kč/m3.
V případě zájmu či dotazu volejte na tel. číslo: 736634611

probíhá výběrové řízení na zhotovitele. 
Další menší akcí by měla být oprava kuchyně v KD a její dovy-
bavení. Na tuto akci jsme požádali o dotaci z rozpočtu JMK. 
Pokud budeme úspěšní, akce se bude realizovat v době let-
ních prázdnin, pokud dotaci nezískáme, opravu odložíme na 
příští rok.
Uvidíme, zda vzhledem k současném nouzovému stavu, ne-
budou všechny dotace pozastaveny nebo zrušeny.

Sběrné místo
Produkce odpadů v Rozseči nad Kunštátem

Název druhu odpadu Množství v t
rok 2017

Množství v t 
rok 2018

Množství v t
rok 2019

Směsný komunální odpad 114,28 92,92 97,06
Sklo 3,754 3,492 3,542
Plasty 5,756 6,193 7,242
Papír a lepenka 4,03 3,94 6,71
Železo a ocel 3,92 9,72 7,04
Pneumatiky 0,284 0,38
Asfaltové směsi 5,003 0,20
Objemný odpad 1,16
Jedlý olej 0,097
Textil 0,318

Návod na třídění:

NÁVOD NA TŘÍDĚNÍ

Do plastů patří i nápojové kartony a hliníkové části věcí, tj. plechovky o nápojů, sáčky od kávy, víčka od jogurtů.
Pneumatiky a jiný nebezpečný odpad do sběrného dvora nevozte. Nebezpečný odpad se vyváží jednou za rok na 
podzim a obec nemá místo na jeho skladování. O čase jeho odvozu budete včas informováni.

A teď něco pro ty méně chápavé:  
do skla nepatří sklenice plné zavařené zeleniny nebo ovoce,
do bioodpadu nepatří cihle a železné předměty,
na čarodějnice nepatří posečená tráva,
do železa nepatří směsný odpad.

SBĚRNÉ MÍSTO
Produkce odpadů v Rozseči nad Kunštátem



4

ohlasem, že nebyl zaplacen krví a životy našich vojínů. Po do-
hodě s Německem učiněna demobilizace.
Od 15. listopadu začal se stavět již dříve projektovaný úsek 
silnice Sychotín, přes oboru Híví k Rozseči. Rozpočet pro ni byl 
2 mil.700 tisíc Kč, v nabídkovém řízení stavbu silnice převzala 
firma Šmíd, Polička za 1 mil. 900 tis. Kč. Z obce na ni pracuje 
průměrně 85 dělníků. Vyplácí se 40 hodin práce týdně, což 
znamená při mzdě 2,30Kč až 2,50Kč na hodinu až 3000 Kč 
týdenní příjem do obce. Stavbou silnice se likvidují spory obce 
Rozseče s Olešnicí, při nichž naše stanovisko zvítězilo.
Od 15. listopadu nájem hostince p. Františka Bělehrádka má 
nový nájemce p. Josef Šikula z Černovic. Pak Kvíčala se od-
stěhoval do Lomničky.
V listopadu zemřel v obec. domě jednonohý cikán, do něhož 
byl ve stavu vyčerpání přiveden.
Až do 5. prosince bylo možno pracovati v polích. Počasí bylo 
ustálené – oproti době ve žních. Lidé s potahy konají opož-
děné polní práce.
8. prosince v lid. domě večer schůze, na níž mluvil p. staros-
ta J. Bělehrádek, jako předseda největší pol. lidové jednoty 
v obci. Utvořena nové pol. skupina Národní jednota, jedině 
možný útvar v II. Česko-Slovensku pol. činnosti před úřady. 
Slučuje členstvo ze všech pol. stran a mimo to tvoří se strana 
pracujícího lidu.
Ke konci roku zlepšila se cena prasat. Za 1kg váhy se platilo 
až 8 Kč a na mrtvou váhu z 1 kg až na 10 Kč. Za brambory se 
platilo od 30Kč do 40Kč. I ceny másla, vajec i mléka se zlep-
šily. Za máslo je cena 17 Kč a brněnská mlékárna v obci za 
mléko vyplácí za % 23 až 25 haléřů. To jest značné zlepšení 
příjmů v domácnostech.
V prosinci části obyvatelům z Drah mrazy úplně praskla 
pumpa u čerpací stanice vody. Proto, než se zřídí pumpa 
nová, vodu si musí drahanští ze studní donášet.
   

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme jubilantům
Bohuslav Šikula
Antonín Cvrkal
Marie Kotoučková
Jana Sadílková
Vavřinec Doskočil
Emílie Vlasáková
František Synek
Josef Kalas
Milada Jančová
Milada Musilová
Marie Zavadilová

Narozené děti:
Matyáš Kintr
Vojtěch Meduna

Z našich řad odešli 
Stanislava Marečková

Poděkování
Obec Rozseč nad Kunštátem by touto cestou chtěla poděko-
vat manželům Prosovým za odvedenou práci na rozsečském 
zpravodaji, o jehož vydávání se zasadili a mnoho let ho řídili. 
Děkujeme.

Karnevalové odpoledne
V sobotu 29.2.2020 se v kulturním domě konalo KARNEVA-
LOVÉ ODPOLEDNE. Se svým programem vystoupila děvčata 
s tanečně pohybového kroužku. K tanci a poslechu hrál DJ 
Bejk.

Divadelní představení
Divadlo Voděradských ochotníků DIWOOCH uvedlo v sobo-
tu 7.3.2020 bláznivou pohádku SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍ-
KŮ. Ve zcela zaplněném sále kulturního domu bylo sehráno 
pěkné představení.

Plánované kulturní akce na další období
Vzhledem k současnému nouzovému stavu nebudeme uvá-
dět naplánované akce, protože nevíme, jak dlouho bude 
tento stav trvat, a zda se vůbec akce uskuteční. O případném 
konání akcí budete včas informováni na vývěskách, rozhla-
sem nebo webových stránkách obce.

KAPITOLY Z REGIONÁLNÍCH DĚJIN

Rozseč nad Kunštátem v roce 1938
Z 30. září na 1. říjen mírová noc. Odlehčili si všichni z velkého 
napětí posledních dnů. Válce jsme se vyhnuli a z naším sou-
sedem Německem učiněna dohoda za značné ústupky z naší 
strany, když nás Francie a Anglie opustily. Ztratili jsme pro mír 
téměř třetinu území a třetinu obyvatelstva. Toto ponížení, ale 
přece mír přijímán s různými pocity – ale přece s hřejivým 

Vydavatel:
Vydává a zdarma rozšiřuje 1 x čtvrtletně obec Rozseč nad Kunštátem, 

obec@rozsec.cz, WWW.rozsec.cz, tel.: 774464245, 679 73 Rozseč nad Kunštátem 106, 
(uzávěrka příspěvků 31. března 2020).


